
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

502 19/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO LAVATRICE PER NIDO POLLICINO. IMPEGNO DITTA 

CENTRO TECNICO VIBRATA. CIG:Z31322697D 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che presso l’asilo nido Pollicino sono stati richiesti diversi interventi di 
riparazione della lavatrice di proprietà comunale; 

 
DATO ATTO che ad oggi a seguito dell’usura e dell’utleriore rottura si ritiene opportuno 

procedere all’acquisto del nuovo elettrodomestico; 
 
CONSIDERATO che nell’immediatezza è stata contattata la ditta ‟CENTRO TECNICO 

VIBRATA S.R.L.” che ha rimesso il proprio preventivo pari ad € 550,00 (IVA 
inclusa) comprensiva di installazione e trasporto della lavatrice proposta, prot 
6663 del 17/06/2021; 

 
VALUTATO che trattasi di acquisto necessario ed indispensabile per garantire igiene e 

pulizia nella struttura; 
 
CONSIDEARTO che trattasi di acquisto al di sotto della soglia di € 5.000,00 per cui non è 

necessario il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, come 
disposto dall'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. 
ed ii ; 

 
VALUTATO di procedersi mediante affidamento diretto di cui al D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

ed ii;; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC della ditta; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la L. 241/90; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

1) di affidare la fornitura di cui in oggetto mediante affidamento diretto  per i motivi 
indicati in premessa, alla ditta ‟CENTRO TECNICO VIBRATA S.R.L.” con sede in 
Villa Rosa di Martinsicuro, S.S. Adriatica, P.IVA 00592810675 per un importo di € 
550,00 (IVA di legge inclusa) e comprensivi di insallazione come da proposta prot. 
6663 del 17/06/2021; 

2) di impegnare la somma di € 550,00 sul cap. 1675 del bilancio corrente; 
3) che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa 

al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

4) che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z31322697D; 
5) il corrispettivo è soggetto all’applicazione dell’I.V.A e verrà effettuato nel rispetto del 

D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge n. 136/2010; 

6) che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture, ai sensi dell’art. 184 del 
D.lgs. n. 267/2000; 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.L.gs 267/2000 
 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.


